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Dicetak tgl 26 Jul 2023 11:20 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
 

Semester : Genap 2022/2023 

 

 

Fakultas : Keguruan dan Ilmu Pendidikan        

Prog. Studi : Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia     

R.RM201 Rabu 08:40-10:20 Matakuliah : 01040206 - Fonologi Bahasa Indonesia Jadwal Kuliah 

Kelas : 2A         

Dosen : D060644 - HJ. RR. SULISTYAWATI, Dra., M.Hum.        

          

TATAP HARI   JML    PARAF 

MUKA / POKOK BAHASAN 

 

MHS 

     

   

KET. KELAS 

 

DOSEN 

KE TANGGAL 

  

HADIR 

  

      

1 Rabu Pengantar Fonologi, objek fonologi, keduduka  dan kaitan  
21 

  

  

 8 Mar 2023 Fonolofi dg ilmu bahasa lainnya.        

    
 

   
 

2 Rabu Alat ucap manusia dalam menghasilkan bunyi bahasa.  
21 

  

 

 

 15 Mar 2023         

    
 

    

3 Rabu Alat ucap manusia , bunyi bahasa  dan  proses pembunyi  
20 

  

  

 29 Mar 2023 dari alat ucap manusia.        

    
 

   
 

4 Rabu Alat ucap dan proses fonasi dalam fonologi  
21 

    

 5 Apr 2023      
 

  

    
 

    

5 Rabu Diftong dalam bahasa Indonesia  
20 

   

 

 12 Apr 2023      
 

  

    
 

   
 

6 
Rabu 

26 Apr 2023 

Bunyi bahasa dalam bahasa Indonesia , vokal rangkap 

dan konsonan rangkap. 

 

 
21 

  

 

 

        

  
 

   
 

7 Rabu 

Diftong dan jenis-jenisnya, diftong memusat, suara 

segmental dan supra segmental dalam kajian Fonologi.  
20 

  

 

 

 3 Mei 2023         

    
 

   
 

8 

Rabu 

10 Mei 2023 
Persiapan UTS  

 
21 

  

 

 

        

  

 

     



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
 

Semester : Genap 2022/2023 

 

 

Fakultas : Keguruan dan Ilmu Pendidikan        

Prog. Studi : Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia     

R.RM201 Rabu 08:40-10:20 Matakuliah : 01040206 - Fonologi Bahasa Indonesia Jadwal Kuliah 

Kelas : 2A         

Dosen : D060644 - HJ. RR. SULISTYAWATI, Dra., M.Hum.        

          

TATAP HARI   JML    PARAF 

MUKA / POKOK BAHASAN 

 

MHS 

     

   

KET. KELAS 

 

DOSEN 

KE TANGGAL 

  

HADIR 

  

      

9 
Rabu  

24 Mei 2023 
Evaluasi setelah UTS 

 
21 

  

  

        

  
 

   
 

10 Rabu Distribusi dan realisasi fonem dalam bahasa Indonesia  
20 

  

 

 

 31 Mei 2023 dan praktek mengidentifikasinya.        

    
 

    

11 Rabu Membedakan Gugus Fonem dan deretfonrm dalam kajian  
20 

  

  

 7 Jun  2023 Fonologi        

    
 

   
 

12 Rabu Koartikulasi fonem , distribusi dan jenis nya dalam bahasa  
18 

    

 14 Jun  2023 Indoneaia.     
 

  

    
 

    

13 Rabu Menjelaskan wujud dan jenis fonem dalam bahasa  
21 

   

 

 21 Jun  2023 Indonesia.     
 

  

    
 

   
 

14 Rabu Penerapan Ejaan dalam Fonologi  
21 

  

 

 

 5 Jul 2023         

    
 

   
 

 

15 
Rabu 

12 Jul 2023 

Presentasi makalah mahasiswa secara daring dan tanya 

jawab akhir materi kuliah. 

 
21 

  

 

  

  

 

   

 

 

16 
Rabu 

26 Jul 2023 
Ujian Akhir Semester mata kuliah Kajian Fonologi 

 
 

     

  

21 

  

 

  

 

 

 

Catatan : 

 

 

Jakarta, 10 Agustus 2023 
 

Dosen ybs 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.  
2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.  

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas masing-

masing. 
 

HJ. RR. SULISTYAWATI, Dra., M.Hum. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

 

Fakultas : Keguruan dan Ilmu Pendidikan                     

Prog. Studi : Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia                     

Semester : Genap 2022/2023     

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

           

                  

Matakuliah : 01040206 - Fonologi Bahasa Indonesia                     

Kelas : 2A                     

Dosen : HJ. RR. SULISTYAWATI, Dra., M.Hum.                     

                    Keterangan : X => Tidak Hadir 

                       

NO N I M NAMA 

       JUMLAH PERTEMUAN : 14        TOT % 

8 Mar 2023 15 Mar 2023 29 Mar 2023 5 Apr 2023 12 Apr 2023 26 Apr 2023 3 Mei 2023 10 Mei 2023 24 Mei 2023 31 Mei 2023  7 Jun 2023 14 Jun 2023 21 Jun 2023 5 Jul 2023 
 

12 Jul 2023 

 

26 Jul 2023 

HADIR HADIR    

     

                        

1 1701045091 WILANDA YUSLITA V V V V V V X  V V  X V V V V 
V V 

12 86 

2 2201045005 FIRLI INDIRA FITRI V V X V V V V  V V  V V V V V 
V V 

13 93 

3 2201045006 NURAZIZAH RAHMAH V V V V V V V  V V  V V V V V 
V V 

14 100 

4 2201045009 PUTRI MUZDALIFAH AULIA V V V V V V V  V V  V V V V V 
V V 

14 100 

5 2201045010 NASYIAH FEBRIYANTI V V V V V V V  V V  V X X V V 
V V 

12 86 

6 2201045013 MUHAMMAD DICKY LUTAN GHAZALY V V V V V V V  V V  V V V V V 
V V 

14 100 

7 2201045014 WIRDA SALSABILA V V V V V V V  V V  V V V V V 
V V 

14 100 

8 2201045019 IKHMAN AKBAR V V V V V V V  V V  V V X V V 
V V 

13 93 

9 2201045022 SITTA DESTRIANA SAFITRI V V V V V V V  V V  V V V V V 
V V 

14 100 

10 2201045023 ROBIATUL ADAWIYYAH V V V V V V V  V V  V V V V V 
V V 

14 100 

11 2201045026 FATHIYAH HASAN V V V V X V V  V V  V V V V V 
V V 

13 93 

12 2201045027 JURNI AMRINA V V V V V V V  V V  V V X V V 
V V 

13 93 

13 2201045030 DEVITA ASTIANI V V V V V V V  V V  V V V V V 
V V 

14 100 

14 2201045031 ZAHRA AULIA V V V V V V V  V V  V V V V V 
V V 

14 100 

15 2201045034 HAFIZH FATHURAHMAN BASIR V V V V V V V  V V  V V V V V 
V V 

14 100 

16 2201045035 FIRDA HALIZA V V V V V V V  V V  V V V V V 
V V 

14 100 

17 2201045038 AZKA NANDYA SYAVITRIA V V V V V V V  V V  V V V V V 
V V 

14 100 

18 2201045039 IRA MAULIDIA V V V V V V V  V V  V V V V V 
V V 

14 100 

19 2201045042 HESTY SAWITRI V V V V V V V  V V  V V V V V 
V V 

14 100 

20 2201045043 RIKY ADITYATAMA V V V V V V V  V V  V V V V V 
V V 

14 100 

21 2201045046 A AHMED QUANTO V V V V V V V  V V  V V V V V 
V V 

14 100 

                       
 



 
Jumlah hadir : 21.00 21 20 21 20 21 20  21 21 20 20 18 21 21 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

    DAFTAR NILAI MAHASISWA      

Fakultas  : Keguruan dan Ilmu Pendidikan       

Prog. Studi : Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia       

Semester  : Genap 2022/2023       

Mata Kuliah : Fonologi Bahasa Indonesia       

Kelas  : 2A        

Dosen  : HJ. RR. SULISTYAWATI, Dra., M.Hum.       

           

NO 

  

N I M NAMA  MAHASISWA 

N.Aktif N.TUGAS N.UTS N.UAS N N. 

  

(10%) (25%) (25%) (40%) RATA 2 HURUF      

          

1  1701045091 WILANDA YUSLITA 75 75 99 78 82.20 A 

2  2201045005 FIRLI INDIRA FITRI 80 78 76 30 58.50 C 

3  2201045006 NURAZIZAH RAHMAH 80 73 99 60 75.00 B 

4  2201045009 PUTRI MUZDALIFAH AULIA 85 75 87 95 87.00 A 

5  2201045010 NASYIAH FEBRIYANTI 80 75 76 30 57.75 C 

6  2201045013 MUHAMMAD DICKY LUTAN GHAZALY 80 87 78 92 86.05 A 

7  2201045014 WIRDA SALSABILA 85 85 87 72 80.30 A 

8  2201045019 IKHMAN AKBAR 80 86 97 87 88.55 A 

9  2201045022 SITTA DESTRIANA SAFITRI 90 88 90 95 91.50 A 

10  2201045023 ROBIATUL ADAWIYYAH 90 76 90 60 74.50 B 

11  2201045026 FATHIYAH HASAN 80 40 90 85 74.50 B 

12  2201045027 JURNI AMRINA 80 75 95 65 76.50 B 

13  2201045030 DEVITA ASTIANI 90 87 95 80 86.50 A 

14  2201045031 ZAHRA AULIA 90 87 95 94 92.10 A 

15  2201045034 HAFIZH FATHURAHMAN BASIR 80 75 96 95 88.75 A 

16  2201045035 FIRDA HALIZA 80 75 99 80 83.50 A 

17  2201045038 AZKA NANDYA SYAVITRIA 90 88 99 78 86.95 A 

18  2201045039 IRA MAULIDIA 90 89 97 93 92.70 A 

19  2201045042 HESTY SAWITRI 90 89 99 94 93.60 A 

20  2201045043 RIKY ADITYATAMA 80 88 95 67 80.55 A 

21  2201045046 A AHMED QUANTO 80 75 87 70 76.50 B 

      Ttd     

 

 

 

 

HJ. RR. SULISTYAWATI, Dra., M.Hum. 


